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L 170 
 
Skatteministerens svar på vores 2 tidligere henvendelser efterlader det indtryk, at uenighe-
den angår spørgsmålet om, hvad der kan anses for ”sædvanligt”, når vi taler om familie og 
vennetjenester.  
 
Skatteministeren fastholder således, at det ikke er sædvanligt, at forældre/søskende/venner 
hjælper med opførelse af et helt nyt (sommer-)hus. 
 
Vi mener derimod, at netop hjælp til husbyggeri er et klassisk eksempel på en familie- eller 
vennetjeneste, og at hele selv- og medbyggertraditionen i vid udstrækning netop er baseret 
på sådanne tjenester. 
 
Reelt er uenigheden om arbejdets art dog næppe så stor. Det handler angiveligt snarere om, 
at Skatteministeren ikke finder, at familie- og vennetjenester skal være skattefri for modta-
geren, selv om de kan anses for sædvanlige, hvis værdien af tjenesterne får et ikke ubetyde-
ligt omfang. 
 
Isoleret set kan en sådan undtagelse måske nok forekomme velbegrundet, men i praksis vil 
den efter vores opfattelse ikke blot være umulig at administrere, men vil også føre til helt 
urimelige resultater. Dette kan illustreres med følgende eksempel: 
 

1. En pensioneret tømrer hjælper sin bror og svigerinde med at opføre et helt nyt hus og 
erlægger i løbet af nogle få måneder en arbejdsydelse på 500 timer.  

 
2. En ex-soldat med gode anlæg for gør-det-selv-arbejde hjælper med at vedligeholde 

sin søster og svogers hus og udenomsarealer og erlægger i løbet af 5 år en arbejds-
ydelse på mere end 500 timer årligt.  

 
Skatteministerens svar på vores første henvendelse må forstås derhen, at arbejdsydelsen i det 
første eksempel ikke vil være undtaget fra beskatning som personlig indkomst, mens det 
modsatte vil gælde i det andet eksempel.   
 
Efter vores opfattelse er dette ganske uholdbart. 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Ida Helena Gert Jensen / Henning Boye Hansen 
Skattechef, partner  Seniorskattekonsulent 
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